

DROGA MAMO! DROGI TATO!

Czy wiesz, że możesz uratować komuś życie?

Proszę, przyłącz się do walki z białaczką!



WSPÓLNIE PRZECIW BIAŁACZCE



„Najważniejsza jest dla mnie rodzina, której oddaję całe życie. Jednak zawsze znajduję czas, by pomóc drugiej osobie.” – opowiada o sobie Iwona Rojowska z Bogacicy, która urodziła się w Kluczborku. Iwona ze swoim mężem Zdzisławem wychowują trójkę dzieci. Nagle na początku listopada, mimo zdrowia jakie zawsze towarzyszyło Iwonie, poczuła się gorzej. Już podczas pierwszych badań mających na celu znaleźć przyczynę złego samopoczucia Iwona usłyszała diagnozę – OSTRĄ BIAŁACZKĄ SZPIKOWĄ.

„Od kilku lat byłam zarejestrowana jako potencjalny Dawca w Fundacji DKMS Polska. Zrobiłam to na akcji dedykowanej Michałowi, który dzisiaj jest już 2 lata po przeszczepieniu. Nie myślałam nawet o tym, że role się odwrócą i nadejdzie czas, gdy to ja będę potrzebowała Dawcy. Moja choroba utwierdziła mnie w tym, że warto pomagać.”

REJESTRACJA:

Data: **Niedziela, 20 grudnia 2015 r.**

Godzina: **10:00 - 16:00**

Przedszkole Publiczne
ul. Wolności 4, Bogacica

Kościół pw. Najświętszego
Serca Pana Jezusa
ul. Jana Pawła II 17
Kluczbork

Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 13
Kluczbork

Rejestracja jako potencjalny dawca to przeprowadzenie wstępnego wywiadu medycznego, wypełnienie formularza i pobranie 4 ml krwi lub wymazu z wewnętrznej strony policzka, które są niezbędne do określenia cech zgodności antygenowej. Faktycznym dawcą zostaniesz wtedy, gdy okaże się, że posiadasz takie same cechy zgodności antygenowej, jak chory pacjent.

Chory na białaczkę dostaje szansę na nowe życie, kiedy dochodzi do przeszczepu komórek macierzystych od zgodnego genetycznie, niespokrewnionego dawcy. Istnieją dwa sposoby pobrania komórek macierzystych.

POBRANIE KOMÓREK MACIERZYSTYCH Z KRWI OBWODOWEJ - STOSOWANE W OK. 80% PRZYPADKÓW

- Przed pobraniem przez 5 dni Dawca przyjmuje czynnik wzrostu G-CSF, aby zwiększyć ilość komórek macierzystych w krwi obwodowej. Jest to substancja produkowana również naturalnie w organizmie człowieka w momencie przechodzenia infekcji.
- Podczas przyjmowania czynnika mogą wystąpić objawy grypopodobne.
- Komórki pobiera się metodą zwaną aferezą. W dniu pobrania na obu przedramionach Dawcy zakładane są dojścia dożylna. Krew przepływa z jednego ramienia poprzez tzw. separator komórek i wraca drugim dojściem dożylnym do organizmu.
- Zabieg nie wymaga hospitalizacji i trwa około 3-4 godziny.
- Metoda ta znana jest na świecie od 1998 roku. Według obecnego stanu badań ryzyko wystąpienia odległych w czasie efektów ubocznych jest nieznanne.

POBRANIE SZPIKU KOSTNEGO Z TALERZA KOŚCI BIODROWEJ – STOSOWANE W OK. 20% PRZYPADKÓW

- Od znajdującego się pod narkozą Dawcy pobiera się z talerza kości biodrowej (nie jest to rdzeń kręgowy) ok. jednego litra mieszaniny szpiku kostnego i krwi. Mieszanina zawiera ok. 5% szpiku kostnego, regenerującego się całkowicie w organizmie w ciągu ok. dwóch tygodni.
- Dawca przyjmowany jest na oddział zwykle dzień przed pobraniem szpiku. W szpitalu pozostaje 2-3 dni, a jedyne zagrożenie ogranicza się do powszechnego ryzyka związanego z podaniem narkozy.
- Po pobraniu szpiku istnieje możliwość wystąpienia miejscowego bólu, podobnego do stłuczenia, który po kilku dniach mija.

Decyzja o wyborze jednej z powyższych metod pobrania komórek macierzystych uzależniona jest od stanu zdrowia Pacjenta oraz od decyzji jego lekarza prowadzącego. W miarę możliwości brane są pod uwagę preferencje Dawcy.

Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska

ul. Altowa 6 lok. 9, 02-386 Warszawa, T +48 22 882 94 00, F +48 22 882 94 02, e-mail: fundacja@dkms.pl, www.dkms.pl

KRS: 0000318602, REGON: 141667781, NIP: 522-290-86-59, nr konta: PEKAO SA 78 124059 181111 001022 253391

Twój 1% może uratować komuś życie!